
 

 

PORTARIA Nº 1657, de 19 de outubro de 2018 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os ocupantes 

dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos períodos a seguir 

indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

1008905 
Kleber de Deus de Oliveira 

Cad. 72.558.609-4 

Samara Ferreira Sanches 

Cad. 72.548.128-6 

Coord. De 

Estágio/VC 

DAI-4 

15/10 a 

31/11/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará em gozo de férias, referente ao ano Base 2016. 

 

1008905 
Nailton Gonçalves Alves 

Cad. 72.565.090-8 

Kleber de Deus de Oliveira 

Cad. 72.558.609-4 

Secretaria da 

AGP/VC 

DAI-5 

15/10 a 

13/11/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) respondendo pela Coordenação de Estágio/VC. 

 

1009057 
Fabiano Santos Marques 

Cad. 72.529.837-4 

Roberto Chaves de Oliveira 

Cad. 72.571.044-9 

Coord. De 

Pagamento/VC 

DAI-4 

18/10 a 

27/10/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará em gozo de 10 (dez) dias de férias, referente ao ano Base 2016. 

 

1009057 
Adriana Oliveira Brito 

Cad. 72.364.775-5 

Fabiano Santos Marques 

Cad. 72.529.837-4 

Chefia do Setor de 

Lançamento de 

Processos na 

Folha/VC 

DAI-5 

18/10 a 

27/10/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Coordenação de Pagamentos/VC. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


